44

el año de 1639 se arrendo el arzobispado de Pocum a Planízio
y Cató pinches sumigas frailez capuchino y su corregidor de
Pozadas junto a Machaca = prezmo año desde el año de 640 que son
de enteros de diezmos en adelante adonde Pocada fanya cada año
que montan por los 304 has que tiene de fundadura q 1642 Pocayo
600 Pocada año pasa por 200 mrs al capellan y su corregidora
endos pagos cada año por el fraile y sueldo y adonde la prima paga por
el fraile d. ibarri y su sueldo

90643 Pasa la escritura en Pozadas ante fraile de Araya 1º de junio en
28 de marzo de 1639 entregose a su corregidora Baldorrama ad
mismos diezmos beneficios de Pocayo con aprobacion que tiene el obispo
de Huancavelica ante Justicia Mayor de Montenegro en Ma 13 de
Abril de 1639

Dicho año se arrendo el arzobispado de Capilla en 70366 D. que sacan los
70366 483 por que tiene de fundadura aquella q 1642 q 200 mrs cada
año y mas diezmos D. para pagar creencias al capellan q en cada
70014 ¹⁸ paga al dia q 1642
arriendo el beneficio de gallo q en favor de la Maria Lopez de Gallo
Gallo en favor o mill gallo q en favor de la maria Lopez de gallo q
dijo el año de 87 gallo q por el año de 88 =

119
vivere. Et cum non possit esse obtemperare, sed est vici
et deponitur, ut etiam in hunc regnum patimur. Et si
poterit aperte agere, si potest, non curat; sed videtur, quod est
videtur, quod videtur, non videtur. Sed videtur, quod
poterit aperte agere, si potest, non curat; sed videtur,
quod est videtur, non videtur.

Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.

Et videtur

Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.
Et videtur, quod est videtur, non videtur, non videtur.

Et videtur

Et videtur

Et videtur

Et videtur

Et videtur

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

VIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

VVA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVIA.BHSC

UVA.BHSC